
Psycho therapeutinnen
Psycho therapeuten

SALZBURG STADT





Psycho therapeutinnen
Psycho therapeuten

Salzburg Stadt

Verzeichnis

Nonntaler Hauptstraße 1/EG, 5020 Salzburg
Tel. 0662/823825, Fax 0662/422737

slp@psychotherapie.at, www.psychotherapie.at/slp



SALZBURG STADT

Inhalt

Vorwort  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.   5

Was ist Psychotherapie?  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.   6

Wann ist Psychotherapie notwendig und sinnvoll? . . . . . . . . . . . . . . S.   6

Wer ist Psychotherapeut / Psychotherapeutin?  . . . . . . . . . . . . . . . . S.   7

Kosten der Psychotherapie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S.   8

Verzeichnis Stadtteile  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 10

Verzeichnis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 14

Index Schwerpunkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 72

Index Fremdsprachen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 74

Informationsstelle für Psychotherapie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 75

Arbeitsgruppen des SLP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 75

Bezirkspsychotherapeutinnen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 76

Vorstand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 77

Büro des SLP  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S. 78



VORWORT

Sehr geehrte Damen und Herren!

Vor Ihnen liegt unser neues Verzeichnis von Psychothera peu -
tinnen und Psychotherapeuten, die in der Stadt Salzburg in nieder -
 gelassener Praxis tätig sind. 
Es enthält Informationen zu den Kontaktdaten, inhaltlichen
Schwerpunkten der PsychotherapeutInnen sowie deren Ab -
rechnungsmöglichkeiten mit den Sozialversicherungen im Land
Salzburg.
Wir, als Salzburger Landesverband für Psychotherapie (SLP), sind stolz darauf, Ihnen
in Salzburg ein dichtes Netz an hochqualifizierten Kolleginnen und Kollegen präsen-
tieren zu können.

Der im Vorfeld angeführte Informationsteil soll dazu dienen, Ihnen einen Überblick
über die psychotherapeutischen Angebote, Kosten und Kassenleistungen zu geben.

Neben der Möglichkeit, Psychotherapie für sich zur Reflexion und Selbsterfahrung
als Privatleistung zu nützen, stehen bei Vorliegen einer psychischen Erkrankung die
Abrechnung auf Zuschussbasis sowie der mengenmäßig beschränkte Zugang zur
Psychotherapie als Sachleistung über die Sozialversicherungen in Salzburg zur
Verfügung.

Gerade die Erweiterung der Zuschussregelung ist uns ein zentrales Anliegen. Der bis-
her geltende Zuschuss von 21,80 Euro pro Therapiestunde wurde seit mehr als
20 Jahren nicht erhöht und deckt derzeit nicht einmal 25% der Kosten einer psycho -
therapeutischen Sitzung.

Wir, als Salzburger Landesverband für Psychotherapie, setzen uns gemeinsam mit
vielen anderen dafür ein, dass dieser Zuschuss sowohl von der Gebietskrankenkasse
(SGKK) als auch von der Sozialversicherungsanstalt der gewerblichen Wirtschaft
(SVA) im Land Salzburg zügig auf 40 Euro erhöht wird.

Dies wird Ihnen, den Versicherten und BeitragszahlerInnen, ermöglichen – ohne
Wartezeit und unbürokratisch – leistbare Psychotherapie bei den Psycho thera -
 peutInnen Ihrer freien Wahl in Anspruch zu nehmen.

Mag. Friedrich Faltner

Vorsitzender  des Salzburger
Landesverbandes für Psychotherapie



Was ist Psychotherapie?

Die Psychotherapie ist ein eigenständiges, wissenschaftliches Heilverfahren im Gesund -
heits bereich und gesetzlich der ärztlichen Tätigkeit gleichgestellt.
Das Ziel der Psychotherapie ist es, psychisches Leiden zu heilen oder zu lindern, innere
Kri sen zu bewältigen, belastende Verhaltensweisen und Einstellungen zu verändern
sowie seelische Reifung und persönliches Wachstum zu fördern. 
Psychotherapie wird in Form von Einzel-, Paar-, Familien- oder Gruppensitzungen ange-
boten. Die Psychotherapie findet in der Beziehung zwischen PsychotherapeutInnen und
PatientInnen statt, wo einfühlsam und reflektierend auf die Innenwelt der KlientInnen ein-
gegangen wird. 

Wann ist Psychotherapie notwendig und sinnvoll?

Eine psychotherapeutische Behandlung kann der persönlichen Entfaltung dienen, bei der
Be  wältigung von Krisen helfen und ist jedenfalls dann indiziert, wenn seelische Lei dens -
zustände und Probleme nicht mehr alleine bewältigt werden können. Psychotherapie
kann zum Beispiel hilfreich oder notwendig sein ...

u  Bei belastenden Lebenssituationen und Lebenskrisen wie z.B. bei Trennung,
    schweren oder chronischen Erkrankungen, beim Verlust eines geliebten
    Menschen oder auch beim Verlust des Arbeitsplatzes
u  Wenn Sie sich selbst besser kennen lernen, Ihre Fähigkeiten besser 
    ausschöpfen wollen
u  Wenn Sie an Depressionen leiden, sich lustlos, erschöpft und ständig
    überfordert fühlen oder Probleme beim Ein- und Durchschlafen haben
u  Wenn Sie unter Ängsten leiden, die Ihre Lebensqualität einschränken
u  Bei Süchten und Abhängigkeiten von Alkohol, Drogen, Essen, Sex, Spiel, ...
u  Bei immer wieder kehrenden, zwanghaften Gedanken, Handlungen oder
    Verhaltensweisen

INFORMATIONEN

6



INFORMATIONEN

Auch für Kinder und Jugendliche kann es notwendig werden, Psychotherapie in
Anspruch zu nehmen. Sie sollten mit Ihrem Kind Kontakt zu einer Psychotherapeutin oder
einem Psychotherapeuten aufnehmen, wenn zum Beispiel einer der folgenden Punkte auf
Ihr Kind zutrifft:

u  Wenn es oft scheinbar grundlos bedrückt, traurig und zurückgezogen ist
u  Es Kontaktschwierigkeiten mit Gleichaltrigen hat oder wenn es vermehrt aggressiv
    gegen andere reagiert
u  Es sich vor Personen, Tieren oder Situationen fürchtet, die anderen Kindern
keine Angst machen

u  Eine familiäre Krise bzw. schwere Krankheit oder Verluste innerhalb
    der Familie zu verarbeiten sind oder es in der Entwicklung verzögert ist
u  Es aggressiven oder sexuellen Übergriffen oder Mobbing ausgesetzt war oder ist
u  Es sich selbst Verletzungen zufügt oder Selbstmordgedanken äußert

Wer ist Psychotherapeut / Psychotherapeutin?
PsychotherapeutInnen haben nach dem Psychotherapiegesetz von 1991 eine lang jährige
und fundierte Ausbildung in Psychotherapie absolviert. Sie sind in die Psycho    the ra-
 peu t Innenliste des Bundesministeriums für Gesundheit eingetragen und somit zur Aus -
übung der Psychotherapie berechtigt.
Zudem dürfen PsychotherapeutInnen mit fortgeschrittener Ausbildung (Psycho the ra-
 peu t Innen in Ausbildung unter Supervision) Psychotherapie anbieten.
In Österreich gibt es derzeit 23 staatlich anerkannte Psychotherapierichtungen, die in
ihrer Wirksamkeit vom Psychotherapiebeirat im Gesundheitsministerium überprüft wur-
den. Jede Therapieform hat ihre spezielle Vorgehens- und Behandlungsweise. Bei allen
Methoden steht die vertrauensvolle und hilfreiche Beziehung zwischen TherapeutIn und
KlientIn im Vordergrund. 
Bei der Suche nach einem passenden Therapieplatz spielen vielleicht Alter, Geschlecht,
Spezialisierung, Setting oder die psychotherapeutische Methode für Sie eine Rolle.
Wesentlich ist die psychotherapeutische Beziehung, da sie eine der wichtigsten Grund -
lagen in der Psychotherapie ist. Sie sollten die Psychotherapie daher bei einer Person
durchführen, die Ihnen sympathisch ist, zu der Sie Vertrauen haben und von der Sie sich
verstanden fühlen.
PsychotherapeutInnen unterliegen einer gesetzlich verankerten, absoluten Ver schwie gen -
heitspflicht. Diese Verschwiegenheitspflicht dient dem Schutz der Vertrauensbeziehung
zwischen KlientIn und PsychotherapeutIn (§ 15 PthG).
Verwandte und von uns geschätzte Berufsgruppen sind FachärztInnen für Psychiatrie
(PsychiaterInnen) und PsychologInnen. Die Unterscheidung von Psychologie, Psycho -
 the ra  pie und Psychiatrie fällt vielen Menschen schwer, eine ausführlichere Beschreibung
der Berufsgruppen finden Sie z.B. unter: www.psyonline.at

7



INFORMATION

Kosten der Psychotherapie
Es gibt folgende Möglichkeiten Psychotherapie in Anspruch zu nehmen:
u  Als private Leistung unabhängig von einer psychischen Erkrankung 
u  Bei Vorliegen einer psychischen Erkrankung mit Kostenzuschuss der Kassen
u  Bei Vorliegen einer psychischen Erkrankung als kontingentierte Sachleistung
bei VertragspsychotherapeutInnen des Abrechnungsvereines ARGE:

u Bei schlechter wirtschaftlicher Lage (WS)
u Bei schwerer psychischer Erkrankung (SE)
u Als Reha-Geld BezieherIn
u Für Minderjährige (Säuglings-, Kinder- und Jugendlichenpsychotherapie, SKJ)

Die Psychotherapie ist in der 50. Novelle des Allgemeinen Sozialversicherungsgesetzes der
ärztlichen Hilfe gleichgestellt. Seit 01.01.1992 hat jede/r Versicherte bei Vorliegen einer
psychischen Krankheit den gesetzlichen Anspruch, Psychotherapie über die
Krankenkasse abzurechnen.
Die Finanzierung von Psychotherapie durch die Kassen ist in den Bundesländern sehr
unterschiedlich geregelt und wird in Salzburg folgendermaßen umgesetzt:

Kostenzuschuss für Psychotherapie

Bei Vorliegen einer psychischen Krankheit sind die Kassen jedenfalls verpflichtet, die
Behandlungseinheit aller in der PsychotherapeutInnenliste des Bundesministeriums für Ge -
sundheit eingetragenen PsychotherapeutInnen mit zumindest 28,00 Euro zu bezuschussen. 
Die meisten Honorare für Psychotherapie bewegen sich in Salzburg zwischen 80 und
120 Euro für eine Einzelsitzung von 50 Minuten. Die Höhe des Zuschusses variiert.

Derzeitige Kostenzuschüsse für Psychotherapie:
Krankenfürsorgeanstalt der Magistratsbediensteten der 
Landeshauptstadt Salzburg (KFA) 45,00 Euro 
Salzburger Gebietskrankenkasse (SGKK) 28,00 Euro
Sozialversicherungsanstalt der Bauern (SVB) 50,00 Euro
Sozialversicherungsanstalt der gewerblichen Wirtschaft (SVA) 28,00 Euro
Versicherungsanstalt für Eisenbahnen und Bergbau (VAE) 28,00 Euro 
Versicherungsanstalt öffentlicher Bediensteter (BVA) 40,00 Euro

8



INFORMATIONEN

9

Psychotherapie als Sachleistung für Personen in
schlechter Wirtschaftlicher Lage / WS (für Versicherte der BVA, SGKK, SVA)
PsychotherpeutInnen mit einem Vertrag mit der ARGE Psychotherapie können direkt mit
dem Versicherungsträger/den Kassen abrechnen, wenn das Netto-Haushaltseinkommen
der PatientInnen unter dem Richtsatz für die Mindestsicherung liegt.
Der Antrag auf Ge wäh rung von Psychotherapie als Sachleistung ist unter www.sgkk.at
abrufbar und muss von den PatientInnen eingereicht und von der SGKK genehmigt werden.

Psychotherapie als Sachleistung für Personen mit schwerer Erkrankung / SE
(für Versicherte der BVA, SGKK, SVA)
Die SGKK stellt eine beschränkte Anzahl an Therapieplätzen für Personen mit schwerer
Erkrankung zur Verfügung. Diese können bei PsychotherapeutInnen mit einem ARGE-
Vertrag von Personen mit schwerer Erkrankung als Sachleistung mit einem 20 %-igen
Selbstbehalt (derzeit 15,20 Euro pro Stunde) in Anspruch genommen werden. Bei min-
derjährigen PatientInnen entfällt die Kostenbeiteiligung gänzlich.

Psychotherapie als Sachleistung für Kinder und Jugendliche / SKJ
Bei PsychotherapeutInnen mit einem ARGE-Vertrag für Säuglinge, Kinder und
Jugendliche können Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lj. (SGKK) bzw. 27.
Lj. (BVA) Psychotherapie kostenlos erhalten. 

Psychotherapie für Rehageld-BezieherInnen 
BezieherInnen von Rehabilitationsgeld kann Psychotherapie bei VertragstherapeutInnen
gewährt werden. Liegt Ihr Rehageld unter 1.010 Euro pro Monat, ist keine Kos ten be tei li -
gung zu zahlen; ist das Rehageld höher, beträgt die Kostenbeteiligung 15,20 Euro je
Therapie stunde.

Psychotherapie bei PsychotherapeutInnen in Ausbildung unter Supervision (i.A.u.S.)
In fortgeschrittener Ausbildung sind PsychotherapeutInnen befähigt, selbstständig
Psychotherapie durchzuführen (welche in Lehrsupervisionen supervidiert wird). Die
Honorare für eine Therapiestunde sind entsprechend geringer, da ein Kostenzschuss
durch die Krankenkassen nicht möglich ist.

Unterstützungsfond der SGKK
Für eine finanzielle Unterstützung von Psychotherapie oder Kostenübernahme durch die
Krankenkasse sind ein aufrechtes Versicherungsverhältnis, das Vorliegen einer psychischen
Erkrankung und eine Bestätigung des Haus- oder Facharztes vor der 2. Stunde erforderlich.

Für die ersten 10 Psychotherapiestunden wird auf jeden Fall ein Zuschuss gewährt.
Danach muss von den PsychotherapeutInnen ein Antrag bei der Psycho therapie be -
gutachtungsstelle Ihrer Krankenkasse eingebracht werden. 

Weitere Informationseinrichtungen:
u ARGE Psychotherapie, Tel. 0662 / 8889 1811 oder 1812



STADTTEILE

10

AIGEN / PARSCH

Achatz-Petz Gudrun Mag.a Dr.in

Dinhobl Rupert Dr. 
Golth Dietmar Dr. med. univ. MAS 
Hauck Brigitte Dr.in 

Kiefer Eva B. Mag.a

Koller Michaela R. Mag.a Dr.in MSc 
Messer Isabell Mag.a

Redtenbacher Elfi Mag.a MSc   
Reinbacher Kurt Mag. 
Schöllhammer Elisabeth Mag.a

Schroffner Theresia
Thaler Andrea Dr.in

Wührer Franziska Mag.a

ALTSTADT

ITZLING / KASERN / LANGWIED

Aichinger Alfred Dr.
Aus der Schmitten Inghwio Dr.
Bauer Emmanuel J. Ao. Univ.-Prof. Dr. 
Bieglmayer Bettina
Deutsch Gabriele Mag.a

Eppel-Ortner Claudia MA
Firlei Margit Dr.in

Goditsch Hannes Mag. MSc 
Gruber Gerald Mag. Dr.  
Gschwendtner Gabi Dr.in 

Kainz Mathilda Mag.a

Laireiter Anton-Rupert Ao. Univ.-Prof. Dr.   
Magenau-Steingress Eveline Dr.in phil. 
Mangelberger Maria 
Niederreiter Anja 

Nindl Anton Mag. Dr. 
Nindl Birgitta BA  
Obermayr Petra Mag.a

Rossmann Tina Mag.a

Salis-Samaden Hannelore Mag.a

Springer Irene Mag.a

Stainer Josephine Luise DSAin

Starnberg Luitgard Mag.a

Staudinger Theresia Dr.in

Steinacher Viktoria Mag.a

Steiner Mary Dipl.-Päd.in

Waldhelm-Auer Bettina Dr.in phil.
Wiener-Schneider Gertraud Mag.a

Egger Helmut Mag.  
Fraunhofer Margit 
Trummer Sabine Mag.a



STADTTEILE

11

LEHEN / LIEFERING / TAXHAM

Bormann Heiko B.A. 
Grabenschweiger Luisa Mag.a

Hohensinn Bernhard 
Korent Helga       
Mende Eva-Maria Dr.in

Mende Matthias Dr.
Migsch Gertraud Dr.in

Ortner Barbara Mag.a

Rausch Astrid Mag.a

Riedlsperger Christine Mag.a

Schachtner Sonja
Voggenhuber Priska Mag.a

Wallmann-Kaser Birgit MSc
Weinlich Caroline Mag.a

Wendtner (geb. Garstenauer) Christa

MÜLLN / MAXGLAN / RIEDENBURG

Adami Ulrika Dr.in phil.
Diwald Bernhard A. Mag. 
Faltner Friedrich Mag. 
Gallner Renate Mag.a

Graf Gottfried
Gstach-Wolkerstorfer Friderika Katrin Dr.in 

Gstöttner Ingrid Mag.a

Handlbauer Bernhard Dr.
Kirchner Barbara Mag.a

Kirchner Bodo Dr. med.
Knoblich Simone MMag.a

Larcher Reinhard Prof. Dr. 
Lehner Alois Dr.

Lindenthaler Christa Dipl.-Päd.in

Medicus Roswitha Dr.in

Pötzl Alfred Dr.
Pollhammer Christine Mag.a

Probst Peter Mag. 
Prothmann Leo Dr. phil.
Rothbucher Heinz Univ. Prof. Dr. 
Schneider-Kornmesser Melanie
Schweitzer Elisabeth Mag.a

Schwenoha Manfred DSA 
Seifert-Jung Verena
Wahlmüller Monika MSc 
Zaubzer Laure Marie Mag.a

LEOPOLDSKRONER MOOS / MORZG / GNEIS

Erker Melanie 
Oberauer Claudia Dr.in phil.  
Schmied-Luthringshausen Uta Mag.a

Schwarz Christine  
Steinlechner-Oberläuter Dorothea Dr.in



STADTTEILE

12

NONNTAL

Bahr Christiane Dr.in

Beringer Andrea Mag.a

Breidenbach-Fronius Eva Mag.a

De Dominicis Rita Dr.in

Draxler Cornelia Mag.a rer. nat.  
Hölzl Gisela DSAin

Kaltenbrunner Ingrid Dr.in

Krautgasser-Gasperotti Alexandra
Dr.in med. univ. 

Norman Michaela 
Patzak Claudia Mag.a Dr.in

Scharinger Hermann Dr.
Schulze Nadia
Srepel-Kreutz Etelka Mag.a

Tempfli Ulrike Mag.a

Underberg Christiane MSc 
Wimmer Christine-Linda Dr.in phil. 
Zajetz Alexis MMag.a

NEUSTADT / ELISABETH VORSTADT

Amann-Winter Christina Mag.a

Atteneder Maria Mag.a

Beindl Karin 
Brugger Helga Mag.a phil.  
Burggraf Rosina  
Danninger Gabriele Mag.a Dr.in MSc
Ebner-Ehrenreich C. Mag.a MSc
Egger Karin
Ellensohn Albert Dr. 
Ellensohn-Klinkan Stefanie Mag.a

Eppel-Ortner Claudia MA
Falkensteiner Birgit 
Feichtinger Michael Dr.  
Fuschlberger Magdalena Dr.in

Gerdenits-Kienesberger Karoline      
Gurtner Manfred Mag. Dr.      
Hasler Hannes Dr.
Hellekalek-Auer Maria Dr.in

Herzog-Schuster Barbara Mag.a

Hiesmair Maria-Luise      
Hofler-Resch Susanne Mag.a

Hohenlohe Marina Mag.a

Hötzer-Weyringer Rosmarie  
Huck Alexander Mag.
Hutter Ulrike Mag.a

Kapplmüller Brigitte Mag.a

Keck Manfred Mag.   
Knapp Roswitha    
Mader Renée-Alexandra DSAin

Matschi Brigitte Dr.in phil 
Meusburger Gertraud Dr.in

Moosbrugger-Heiß Astrid Mag.a MSc  
Neumayr Martina Mag.a

Papst Alfred Dr.   
Ploier Hemma Dr.in

Preißler Eva Dr.in

Prise Karin Maria Mag.a

Radauer Thomas Mag.
Reitsamer Konrad DSA 
Renoldner Christina Mag.a

Rosenkranz-Schweighart Gabriela Mag.a

Schacht Christian Dr.  
Schellander Evelyne Mag.a

Schwarz Christoph Mag. 
Stern Birgit Dr.in

Stöckl Christine Dr.in 

Stöger Renate Dr.in med.
Wäger Monika Dr.in MSc
Wöss Michaela Dr.in

Zaunerova-Klausner Renata Mag.a

Ziesel Hanna Mag.a



STADTTEILE

13

Baumgartner Dagmar Mag.a

Bresky Natascha Mag.a / ab 2018
Eder Sabine
Hutter Heidemarie Mag.a

Knopp Alexandra Mag.a

Moser Anna MSc
Swoboda Ulrike Mag.a MSc

SALZBURG STADTRAND

Dvorak Rita 
Eder Michaela Mag.a Dr.in 

Krammer Ernestine Mag.a

Lutsch Manuela Mag.a

Mautner Leopoldine Mag.a

Sluka Jasna Dr.in

Steinmair Gertrude K. Dr.in

Wagneder Ina Mag.a

SALZBURG SÜD

PsychotherapeutInnen haben mit ihrer Ausbildung die Befähigung, mit jeglicher Alters -
gruppe und sämtlichen Störungsbildern zu arbeiten. Die unterschiedlichen psychothera-
peutischen Methoden lassen sich für die Behandlung fast aller psychischen Erkrankungen
heranziehen.

Viele PsychotherapeutInnen in freier Praxis sind zusätzlich auf bestimmte Probleme oder
Personengruppen spezialisiert. Über die schwerpunktmäßigen Erfahrungen der Psycho -
the rapeutInnen in den verschiedenen Bereichen gibt Ihnen dieses Verzeichnis weitere
Auskünfte.

SCHALLMOOS / GNIGL

Freunberger-Rendl Bibiane Mag.a Dr.in 

Hutterer Astrid Mag.a
John Sabine Dr.in phil.
Rupprecht Florian Dipl.-Päd.



SALZBURG STADT

14

Achatz-Petz Gudrun Mag.a Dr.in Jg. 1965
Konzentrative Bewegungstherapie   /   WS / SE

5026 Salzburg, Alte Aigner Straße 41
Tel. 0699-10440439    u achatz-petz@aon.at
Schwerpunkte:             Behinderung, Psychosomatische Erkrankungen, Burnout
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Gruppen 

Adami Ulrika Dr.in phil.    Jg. 1958
5020 Salzburg, Rochusgasse 4 
Tel. 0650-8206800    u ulrika.adami@aon.at
Schwerpunkte:             Supervision (ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Gruppen   

Aichinger Alfred Dr.    Jg. 1959
Systemische Familientherapie      

5020 Salzburg, Landhausgasse 1  
Tel. 0662-849495
                                    Supervision (ÖBVP, ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Amann-Winter Christina Mag.a Jg. 1977
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision    

5020 Salzburg, Mirabellplatz 7  
Tel. 0680-1105055    u c.amann@outlook.com

u www.psychotherapie-amann.at 
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Bipolare Störungen,
                                    Burnout, Depressionen, Hyperaktivität

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppe



SALZBURG STADT

15

Atteneder Maria Mag.a Jg. 1959
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS / SKJ 

5020 Salzburg, Schrannengasse 7A   
Tel. 0650-2461959     u maria.atteneder@aon.at

u www.psychotherapie-atteneder.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Pubertätsprobleme,
                                    Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien 

Aus der Schmitten Inghwio Dr.    Jg. 1954
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Landhausgasse 1  
Tel. 0650-8725470    u i.aus.der.schmitten@salk.at 
Schwerpunkte:             Behinderung, Entwicklungsstörungen, Familien-, Patchworkfamilien-
                                    probleme, Psychosomatische Erkrankungen, Entwicklungskrisen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien

Fremdsprachen:            Englisch, ggf. Französisch



SALZBURG STADT

16

Bahr Christiane Dr.in Jg. 1961
Klientenzentrierte Psychotherapie 

5020 Salzburg, Erzabt-Klotz-Straße 9   
Tel. 0664-4339067    u bahrchristiane@hotmail.com
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), Angststörungen – Panik-
                                    attacken, Depressionen, Sexueller Missbrauch, Traumatisierungen
                                    Supervision (ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren, Einzelpersonen
                                    Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Bauer Emmanuel J. Ao. Univ.-Prof. Dr.    Jg. 1959
Existenzanalyse                                  

5020 Salzburg, Franziskanergasse 1/IV  
Tel. 0676-7726664    u emmanuel.bauer@sbg.ac.at

u www.uni-salzburg.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Trauerprozesse
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren,
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  

Baumgartner Dagmar Mag.a Jg. 1970
Systemische Familientherapie   / WS / SE / SKJ  

5300 Hallwang, Wiener Bundesstraße 23 
Tel. 0664-5428707    u praxis@begegnungsraum.info

u www.begegnungsraum.info
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Burnout, Depressionen, Psychosomatische Erkrankungen
                                    Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

17

Beindl Karin    
Katathym Imaginative Psychotherapie   / WS

5020 Salzburg, Schallmooser Hauptstraße 10/7   
Tel. 0699-12163426    u karin.beindl@gmx.at
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Burnout,
                                   Psychosomatische Erkrankungen,
                                   Schmerzen – Somatisierungsstörungen,
                                   Trauerprozesse

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen      

Beringer Andrea Mag.a Jg. 1963
WS / SE      

5020 Salzburg, Erzabt-Klotz-Straße 9 
Tel. 0662-834657, 0699-12349763    u andrea.beringer@utanet.at

u www.andreaberinger.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Burnout, Depressionen, Ess-Störungen,
                                    Stress- und Spannungszustände
                                    Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen

Fremdsprachen:           Englisch  

Bieglmayer Bettina
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / SE   

5020 Salzburg, Bergstraße 22/4-5 
Tel. 0680-1113732    u bieglmayer.b@sbg.at

u www.psyonline.at/bieglmayer_bettina
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Ess-Störungen,
                                   Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Sexualität,
                                   Transgender / Transsexualität
                                   Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren     



SALZBURG STADT

18

Bormann B.A. Heiko    Jg. 1977
Verhaltenstherapie   /   WS

H 5020 Salzburg, General-Arnold-Straße 6  
Tel. 0650-7041049    u heiko_bormann@yahoo.de

u www.psychotherapie-heikobormann.at
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Burnout,
                                   Psychosomatische Erkrankungen,
                                   Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Traumatisierungen
                                   Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:          Englisch  

Breidenbach-Fronius Eva Mag.a Jg. 1953
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie                          

5020 Salzburg, Petersbrunnstraße 6A 
Tel. 0662-845789, 0664-4782454    u evabreidenbach.fronius@a1.net
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Sexualität
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Bresky (geb. Kaplan) Natascha Mag.a Jg. 1979  

Systemische Familientherapie       

5020 Salzburg (ab 2018 freie Plätze) 
Tel. 0650-7800071    u natascha.bresky@gmx.de

u www.natascha-bresky.at (ab 2018)
Schwerpunkte:            Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout, 
                                   Depressionen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme, 
                                   Trauerprozesse

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   



SALZBURG STADT

19

Brugger Helga Mag.a phil.    Jg. 1953
Psychodrama   /  WS / SE   

5020 Salzburg, Lasserstraße 24 
Tel. Praxis 0662-872646     u maghebru@sbg.at

Privat 0662-661790     u www.helga-brugger.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Krise – Krisenintervention, Trauerprozesse

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   

Burggraf Rosina
Systemische Familientherapie   /  WS

5020 Salzburg, Julius-Haagn-Straße 15  
Tel. 0664-1303719    u office@theku.at

u www.theku.at
Schwerpunkte:            Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Onkopsychotherapie,
                                   Persönlichkeitsstörungen, Psychosen, Traumatisierungen
                                   Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Danninger Gabriele Mag.a Dr.in MSc   Jg. 1965
Systemische Familientherapie   /  WS / Reha  

5020 Salzburg, Paracelsusstraße 2  
Tel. 0664-5321097    u g.danninger@gmx.at

u www.psychotherapie-danninger.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                    Psychosomatische Erkrankungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

20

De Dominicis Rita Dr.in Jg. 1962
Integrative Gestalttherapie/Integrative Therapie   /   WS 

H 5020 Salzburg, Hellbrunner Straße 11A  
Tel. 0662-625716    u Ritadedominicis@gmx.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Stress- und Spannungszustände,
                                    Traumatisierungen
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Familien

Fremdsprachen:            Italienisch  

Deutsch Gabriele Mag.a Jg. 1963
Integrative Gestalttherapie   /  WS / SKJ / Reha

5020 Salzburg, Kaigasse 11/1 
Tel. 0699-11689422    u deutsch.gabriele@aon.at
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Entwicklungsstörungen,
                                   Persönlichkeitsstörungen, Psychosomatische Erkrankungen,
                                   Traumatisierungen
                                   Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Dinhobl Rupert Dr.   Jg. 1955
Existenzanalyse   /   WS / SE 

5020 Salzburg, Joseph-Messner-Straße 12/1/109   
Tel. 0664-3211028    u r.dinhobl@salk.at

u www.pppc.at
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                   Persönlichkeitsstörungen, 
                                   Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Spiritualität/Glaube
                                   Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Erwachsenen
                                   Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   



SALZBURG STADT

21

Diwald Bernhard A. Mag.    Jg. 1970
Psychotherapeut in Ausbildung unter Supervision    

5020 Salzburg, Augustinergasse 5A  
Tel. 0664-9186663    u diwald@ibop.at

u www.ibop.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Burnout, Depressionen, Stress- und Spannungszustände
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch, Französisch 

Draxler Cornelia Mag.a rer. nat.  Jg. 1983
Verhaltenstherapie                                

5020 Salzburg, Fürstenallee 9 
Tel. 0650-5562808    u info@psychotherapie-draxler.at

u www.psychotherapie-draxler.at
Schwerpunkte:            Burnout, Psychosomatische Erkrankungen, Schlafstörungen,
                                   Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Tinnitus

Psychotherapie mit:    Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Gruppen

Fremdsprachen:          Englisch  

Dvorak Rita   Jg. 1955
Verhaltenstherapie   / WS                      

5020 Salzburg, Alpenstraße 48 
Tel. 0664-1058773    u rita.dvorak@elsnet.at
Schwerpunkte:            Bipolare Störungen, Psychosen, Psychosomatische Erkrankungen,
                                   Sexueller Missbrauch, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen      



SALZBURG STADT

21a

Ebner-Ehrenreich Christine Maga, MSc.    Jg. 1968
Psychodrama    /   WS

5020 Salzburg, Franz-Josef-Straße 33/23
Tel. 0664/9255434     u ch.ebner-ehrenreich@sbg.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Eder Michaela Mag.a Dr.in Jg. 1974
Verhaltenstherapie   WS / SE / SKJ / Reha

5061 Salzburg-Glasenbach, F. W. Raiffeisenstraße 1 
Tel. 0677-61403622    u michaela-eder@gmx.at
Schwerpunkte:            Angststörungen - Panikattacken, Burnout, Depressionen, 
                                   Psychosomatische Erkrankungen, Schlafstörungen
                                   Supervision, Coaching (Reintegration in den Arbeitsmarkt)

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien

Sprachen:                    Englisch



SALZBURG STADT

22

Eder Sabine    Jg. 1969
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision      

5071 Wals-Siezenheim, Edelweißstraße 6  
Tel. 0664-1520044     u office@sabine-eder.at   

u www.sabine-eder.at
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                   Persönlichkeitsstörungen, Sexueller Missbrauch, Traumatisierungen
                                   Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Egger Helmut Mag.    Jg. 1968
Systemische Familientherapie      

5023 Salzburg, Zeisigstraße 30   
Tel. 0680-3062303    u office@psychotherapie-egger.at

u www.psychotherapie-egger.at
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Hyperaktivität,
                                   Persönlichkeitsstörungen, Psychosen,
                                   Psychosomatische Erkrankungen
                                   Coaching

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Egger Karin   Jg. 1980
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision
5020 Salzburg, Mirabellplatz 7
Tel. 067762859953 u karin.egger@sbg.at

u www.psychotherapie.at/karin-egger
Psychotherapie mit:     Jungen Erwachsenen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen
                                auch Hausbesuche in speziellen Situationen möglich



SALZBURG STADT

23

Ellensohn Albert Dr.    Jg. 1960
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie  

5020 Salzburg, Hans-Prodinger-Straße 19   
Tel. 0699-15053452    u albert.ellensohn@salzburg.at  

u www.werkblatt.at/Ellensohn
Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen      

Ellensohn-Klinkan Stefanie Mag.a Jg. 1951
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie    /   WS

5020 Salzburg, Hans-Prodinger-Straße 19 
Tel. 0660-4792213    u www.werkblatt.at/Ellensohn-Klinkan
Schwerpunkte:            Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                   Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                   Depressionen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Eppel-Ortner Claudia MA   Jg. 1969
Verhaltenstherapie

5020 Salzburg, Haydnstraße 5
Tel. 0664-2103013    u c.eppelortner@gmail.com

u www.eppelortner-psychotherapie.at
Schwerpunkte:             Angst/Panikattacken, Arbeit/Beruf, Burnout, Depression,
                                    Psychosomatik, Zwänge

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren

Erker Melanie   Jg. 1982
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision   

5020 Salzburg, Moosstraße 41     
Tel. 0660-5264904    u 06509985479@telering.at
Schwerpunkte:            Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                   Behinderung, Migrationsprobleme, 
                                   Schule/Schulprobleme (Schulverweigerung), Sozialphobien 

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Familien, Gruppen  



SALZBURG STADT

24

Falkensteiner Birgit    Jg. 1959
Dynamische Gruppenpsychotherapie, Systemische Familientherapie   

5020 Salzburg, Paracelsusstraße 4/III 
Tel. 0662-870487    u praxis@falkensteiner.net 

u www.besthelp.at/falkensteiner-birgit
                                   Supervision (ÖBVP, ÖAS), Coaching (Weiterbildung ÖAS)

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Faltner Friedrich  Mag.    Jg. 1967
Systemische Familientherapie    

5020 Salzburg, Augustinergasse 9A  
Tel. 0664-5214086    u friedrich.faltner@googlemail.com
Schwerpunkte:            Berufliche Neuorientierung, Familientherapie,
                                   Paar-/Sexualtherapie, Personal- und Organisationsentwicklung
                                   Supervision 

Psychotherapie mit:     Einzelpersonen, Paaren, Familien

Sprachen:                    Englisch, Französisch, Italienisch

Feichtinger Michael Dr.    Jg. 1945
5020 Salzburg, Wolf-Dietrich-Straße 10  
Tel. 0662-875967      u dr.feichtingervedant@aon.at
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken, Bipolare Störungen,
                                   Burnout, Depressionen, Psychosen

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Einzelpersonen

Fremdsprachen:          Englisch  

Firlei Margit Dr.in Jg. 1954
Klientenzentrierte Psychotherapie   WS / Reha

5020 Salzburg, Landhausgasse 1  
Tel. 0699-11041691    u Margit.firlei@gmx.net

Schwerpunkte:         Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                               Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                               Persönlichkeitsstörungen, Traumatisierungen
                               Mediation, Coaching

Psychotherapie mit: Erwachsenen, Senioren
                               Einzelpersonen, Paaren, Familien



SALZBURG STADT

25

Fraunhofer Margit    Jg. 1961
Verhaltenstherapie   /   WS  

5023 Salzburg, Zeisigstraße 30   
Tel. 0664-3786200    u praxis@vtfraunhofer.at 

u www.vtfraunhofer.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), 
                                    Angststörungen – Panikattacken, Behinderung,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Krise – Krisenintervention
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Freunberger-Rendl Bibiane Mag.a Dr.in Jg. 1982
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Bayerhamerstraße 12b
Tel. 0662-231062    u praxis@psychotherapiepraxis-freunberger-rendl.com  

u www.psychotherapiepraxis-freunberger-rendl.com
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Stress- und Spannungszustände, Zwangsstörungen

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen      

Fuschlberger Magdalena Dr.in Jg. 1963
Systemische Familientherapie   WS / SE / Reha 

H 5020 Salzburg, Ernest-Thun-Straße 11A  
Tel. 0650-8820498    u fuschlberger_pt@gmx.at
                                   Supervision
Psychotherapie mit:    Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen



SALZBURG STADT

26

Gallner Renate Mag.a Jg. 1960
Transaktionsanalytische Psychotherapie WS / SE / Reha

5020 Salzburg, Augustinergaße 3   
Tel. 0664-5217757    u praxis_gallner@a1.net
Schwerpunkte:            Angststörungen – Panikattacken,
                                   Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                   Psychosomatische Erkrankungen (Körperorientierte Psychotherapie),
                                   Verbrechensopfer
                                   Supervision (ÖBVP, ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien

Gerdenits-Kienesberger Karoline   Jg.1962
Systemische Familientherapie   /   WS          

5020 Salzburg, Paracelsusstraße 2/3  
Tel. 0664-7992373    u gerdenits@sbg.at

u www.psyonline.at/gerdenits
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Krise – Krisenintervention, Trauerprozesse, Traumatisierungen                                    
Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen



SALZBURG STADT

27

Goditsch Hannes Mag. MSc    Jg. 1962
Psychodrama   /  WS / SE

5020 Salzburg, Kaigasse 36 
Tel. 0699-12380271    u hannes.goditsch@utanet.at

u www.hannesherbert-goditsch.at
                                    Supervision, Mediation, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Golth Dietmar Dr. med. univ. MAS   Jg. 1950
Systemische Familientherapie  /   WS

5020 Salzburg, Eberhard-Fugger-Straße 1, c/o Dr. M. Koller  
Tel. 0688-8331919    u golthadietmar@aon.at, office@praxis-golth.at

u www.praxis-golth.at
Schwerpunkte:            Depressionen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                   Onkopsychotherapie, Schule / Schulprobleme, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien

Sprachen:                    Englisch  

Grabenschweiger Luisa Mag.a Jg. 1962
Transaktionsanalytische Psychotherapie   /   WS / Reha 

5020 Salzburg, Franz-Josef-Kai 33   
Tel. 0660-6752156    u luisa.grabenschweiger@gmx.at 

u www.vis-vitalis-salzburg.at
Schwerpunkte:            Angststörungen - Panikattacken, Depressionen,
                                   Psychosomatische Erkrankungen, Suchterkrankungen,
                                   Traumatisierungen
                                   Supervision

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   



SALZBURG STADT

28

Graf Gottfried    Jg. 1943
Dynamische Gruppenpsychotherapie, Systemische Familientherapie        

5020 Salzburg, Johann-Wolf-Straße 13 
Tel. 0664-3385933
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Krise – Krisenintervention
                                    Supervision (ÖBVP, ÖVS), Mediation

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Gruber Gerald Mag. Dr.    Jg. 1956
Analytische Psychologie   / WS / SE 

H 5020 Salzburg, Dreifaltigkeitsgasse 3/92   
Tel. 0662-873122      u gerald.gruber56@aon.at
Schwerpunkte:            Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                   Krise – Krisenintervention, Psychosomatische Erkrankungen,
                                   Sexualität
                                   Supervision (ÖBVP), Coaching

Schwerpunkte:            Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren

Sprachen:                    Englisch, Französisch 

Gschwendtner Gabi Dr.in Jg. 1960
Systemische Familientherapie   / WS / SE

5020 Salzburg, Dreifaltigkeitsgasse 3  
Tel. 0699-10118652    u gabi.gschwendtner@tele2.at

u www.psyonline.at/gschwendtner-gabi  
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen, Schmerzen  – Somatisierungsstörungen,
                                    Sexueller Missbrauch, Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Familien

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

29

Gstach-Wolkerstorfer Friderika Katrin Dr.in Jg. 1955
WS / SE  

5020 Salzburg, Maxglaner Hauptstraße 35    
Tel. 0662-832856    u katrin.gstach@managen.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout,
                                    Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Traumatisierungen
                                Supervision (ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Gstöttner Ingrid Mag.a Jg. 1956
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Bayernstraße 17  
Tel. 0664-73524594    u ingrid.gstoettner@aon.at
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen, Mobbing,
                                    Sozialphobien, Trauerprozesse

Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Einzelpersonen      

Gurtner Manfred Mag. Dr.    Jg. 1954
Klientenzentrierte Psychotherapie/
Transaktionsanalytische Psychotherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Vierthalerstraße 8/2/8    
Tel. 0662-870523     u manfred.gurtner@sbg.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Beziehungskonflikte
                                    (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Sexualität
                                    Supervision (ÖBVP)

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     



SALZBURG STADT

30

Handlbauer Bernhard Dr.    Jg. 1956
WS

5020 Salzburg, Pillweinstraße 9A  
Tel. 0662-834678    u   handlbauer@aon.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Krise – Krisenintervention Persönlichkeitsstörungen, Sexualität
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   

Hasler Hannes Dr.
Psychoanalyse

5020 Salzburg, Dreifaltigkeitsgasse 3
Tel. 0650-2401330
Schwerpunkte:             Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen

Fremdsprachen:            Englisch

Hauck Brigitte Dr.in Jg. 1944

5026 Salzburg, Abfalterhofweg 8/3   
Tel. 0662-645604    u office@hauckbrigitte.at

u www.hauckbrigitte.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Krise – Krisenintervention, 
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Traumatisierungen
                                    Supervision, zur Durchführung von Mediation berechtigt

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Hellekalek-Auer Maria Dr.in
Transaktionsanalytische Psychotherapie   /   WS / SE 

5020 Salzburg, Franz-Josef-Straße 23  
Tel. 0699-10545122    u maria.hellekalek-auer@gmx.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                    Angststörungen - Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Depressionen, Trauerprozesse

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     



SALZBURG STADT

31

Herzog-Schuster Barbara Mag.a Jg. 1956
Psychodrama   /   WS / Reha  

5020 Salzburg, Elisabethstraße 2/5   
Tel. 0664-1445587    u barbara.herzog-schuster@a1.net
Schwerpunkte:             Schmerzen - Somatisierungsstörungen, Traumafolgestörungen,
                                    Pflege-/Adoptivfamilienprobleme, AD(H)S (Erwachsene)
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Familien    

Hiesmair Maria-Luise    Jg. 1961
Existenzanalyse   /   WS  

5020 Salzburg, Mirabellplatz 7   
Tel. 0664-73934957    u luise.hiesmair@aon.at

u www.psyonline.at/hiesmair_maria-luise
Schwerpunkte:             Angststörungen - Panikattacken, Depressionen,
                                    Onkopsychotherapie, Sinnkrisen, Trauerprozesse

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Hofler-Resch Susanne Mag.a Jg. 1962
WS / SE       

5020 Salzburg, Wolf-Dietrich-Straße 18  
Tel. 0680-1210107    u susanne.hofler-resch@gmx.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Stress- und Spannungszustände
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Einzelpersonen

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

32

Hohenlohe Marina Mag.a Jg. 1959
Verhaltenstherapie   /   WS / SE  

5020 Salzburg, Bayerhamerstraße 15  
Tel. 0664-2604274    u m.hohenlohe@aon.at  

u www.marinahohenlohe.at
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen, Psychosen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Selbsterfahrung f. klin. PsychologInnen & ÄrztInnen
                                    f. Psychiatrie & psychoth. Medizin
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Gruppen   

Hohensinn Bernhard    Jg. 1973
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Christian-Doppler-Straße 1     
Tel. 0699-12585411    u praxis@therapie-hohensinn.at

u www.therapie-hohensinn.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), 
                                    Angststörungen – Panikattacken,
                                    Depressionen, Entwicklungsstörungen, Hyperaktivität

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Hölzl Gisela DSAin

Transaktionsanalytische Psychotherapie   /   WS
5020 Salzburg, Brunnhausgasse 5   
Tel. 0664-2329449    u ghoelzl@spektrum.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Frauenthemen, Krise – Krisenintervention,
                                    Psychosomatische Erkrankungen
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      



SALZBURG STADT

33

Hötzer-Weyringer Rosmarie    Jg. 1955
Systemische Familientherapie   /    WS

5020 Salzburg, Linzer Gasse 55    
Tel. 0676-9047517    u hoetzer-weyringer@gmx.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Krise - Krisenintervention,
                                    Traumatisierungen

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Huck Alexander Mag.    Jg. 1955
Systemische Familientherapie   /   WS

5026 Salzburg, Johann Piger Straße 14B  
Tel. 0676-7225570    u systpsy.huck@aon.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Psychosen,
                                    Traumatisierungen, Verbrechensopfer

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien

                                    Englisch  

Hutter Heidemarie Mag.a Jg. 1966
Integrative Gestalttherapie   /  WS / SE / SKJ

H 5101 Bergheim, Langwiesweg 5  
Tel. 0650-3090788    u hutter.heidemarie@drei.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Krise – Krisenintervention, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Traumatisierungen

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    



SALZBURG STADT

34

Hutter Ulrike Mag.a Jg. 1954
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie     

5020 Salzburg, Linzer Gasse 74  
Tel. 0650-5295806    u ulrike.hutter@a1.net
Schwerpunkte:            Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout, Depressionen,
                                   Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Sexualität
                                   Supervision (ÖBVP), Coaching (Lehranalytikerin des SAP)

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Hutterer Astrid Mag.a Jg. 1970
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS

5020 Salzburg, Bayerhamerstraße 12b   
Tel. 0664-4010019    u astrid.hutterer@gmx.at

u www.astrid-hutterer.at
Schwerpunkte:             Angststörungen - Panikattacken, Beruf & Arbeit,
                                    Burnout, Depressionen, Selbsterfahrung
                                    Supervision (ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

John Sabine Dr.in phil.    Jg. 1955
Klientenzentrierte Psychotherapie   /  WS / SE

H 5023 Salzburg, Parscher Straße 38  
Tel. 0662-644383    u dr.john.sabine@aon.at
Schwerpunkte:             Angststörungen - Panikattacken, Beziehungskonflikte 
                                    (Trennung, Scheidung), Burnout, Mobbing, Sozialphobien

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

35

Kainz Mathilda Mag.a Jg. 1966
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Griesgasse 15  
Tel. 0676-9257766    u mathilda.kainz@aon.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), Burnout, Depressionen,
                                    Stress- und Spannungszustände, Trauerprozesse

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Kaltenbrunner Ingrid Dr.in Jg. 1954
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS / SE / SKJ / Reha

5020 Salzburg, Erzabt-Klotz-Straße 9   
Tel. 0664-1517889    u praxis@kaltenbrunner.info

u www.kaltenbrunner.info
Schwerpunkte:             Burnout, Hauterkrankungen, Hyperaktivität,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Traumatisierungen, 
                                    Supervision (ÖBVP)

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Familien

Fremdsprachen:            Englisch, Französisch 

Kapplmüller Brigitte Mag.a Jg. 1964
Konzentrative Bewegungstherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Elisabethstraße 2    
Tel. 0664-73765556    u b.kapplmueller@aon.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen, 
                                    Stress- und Spannungszustände, Traumatisierungen 

Psychotherapie mit:     Erwachsenen
                                    Einzelpersonen      



SALZBURG STADT

36

Keck Manfred Mag.   Jg. 1966
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS / Reha 

5020 Salzburg, Mirabellplatz 9/3. Stock   
Tel. 0650-3406340    u keck@progresso.at

u www.psychotherapie-salzburg.net
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, 
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Depressionen, Krise – Krisenintervention
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Kiefer Eva B. Mag.a
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie/
Dynamische Gruppenpsychotherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Joseph-Messner-Straße 22/19   
Tel. 0662-626236, 0664-5911359    u ebkiefer@gmail.com
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                    Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Mobbing

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Kirchner Barbara Mag.a Jg. 1958
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie   /  WS / Reha 

5020 Salzburg, Göllstraße 9    
Tel. 0662-824710, 0650-6004414    u bkirchner@aon.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), 
                                    Angststörungen – Panikattacken, 
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Psychosomatische Erkrankungen (Stimme, Haut)
                                    Supervision (Lehranalytikerin des SAP)

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     



SALZBURG STADT

37

Kirchner Bodo Dr. med.    Jg. 1957
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie                  

5020 Salzburg Göllstraße 9   
Tel. 0650-5371675 (8-12h)    u bkirchner@psychosomatisch.at

u www.psychosomatisch.at
Schwerpunkte:             Burnout, Krise – Krisenintervention,
                                    Psychosomatische Erkrankungen (Herz), Schlafstörungen, Sexualität
                                    Supervision (ÖBVP, ÖVS / Lehranalytiker des SAP), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  

Knapp Roswitha   Jg. 1956
Systemische Familientherapie   WS / SE / SKJ

5020 Salzburg, Bergheimer Straße 59A 
Tel. 0699-12007475    u rknapp@gmx.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Sexueller Missbrauch,
                                    Trauerprozesse, Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Knoblich Simone MMag.a Jg. 1982
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision
Systemische Familientherapie           

5020 Salzburg, Schwedenstraße 4     
Tel. 0650-5487441    u simone.knoblich@gmx.at  
Schwerpunkte:            Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout, Depressionen,
                                   Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Krise – Krisenintervention

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   



SALZBURG STADT

38

Knopp Alexandra Mag.a Jg. 1970
Personenzentrierte Psychotherapie             

H 5161 Elixhausen, Dorfstraße 1 (Ärztezentrum Elixhausen) 
Tel. 0662-254855, 0664-4200282    u kontakt@praxis-knopp.at

u www.praxis-knopp.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Ess-Störungen,
                                    Krise – Krisenintervention, Stress- und Spannungszustände
                                    Supervision, Coaching (systemisches Coaching)

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Gruppen    

Koller Michaela R. Mag.a Dr.in MSc    Jg. 1967
Integrative Gestalttherapie         

5020 Salzburg, Eberhard-Fugger-Straße 1/18 
Tel. 0662-646648, 0676-7330502    u office@michaela-koller.at

u www.michaela-koller.at
Schwerpunkte:            Burnout, Depressionen, Krise – Krisenintervention, 
                                   Stress- und Spannungszustände, Trauerprozesse
                                   Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                   Einzelpersonen      

Korent Helga    Jg. 1960
Psychodrama   /   WS / SE / SKJ / Reha

5020 Salzburg, Schießstattstraße 82 
Tel. 0662-434730, 0664-73460845    u korent@aon.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen
                                    Supervision (ÖBVP), Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    



SALZBURG STADT

39

Krammer Ernestine Mag.a Jg. 1956
Verhaltenstherapie   /  WS / SE / Reha

5020  Salzburg, Alpenstraße 48, Zentrum Herrnau     
Tel. 0650-6299322    u ernestine.krammer@a1.net

u www.ernestine-krammer.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Ess-Störungen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, 
                                    Schmerzen -– Somatisierungsstörungen, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen

Krautgasser-Gasperotti Alexandra Dr.in med. univ.    Jg. 1957
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Nonntaler Hauptstraße 56A  
Tel. 0664-1254224    u alexandra.krautgasser@aon.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                    Angststörungen – Panikattacken, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Laireiter Anton-Rupert Ao. Univ.-Prof. Dr.   Jg. 1955
Verhaltenstherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Kaigasse 28/4. Stock 
Beratungsstelle/Ambulanz Klinische Psychologie,
Psychotherapie & Gesundheitspsychologie Universität Salzburg
Tel. 0664-4323018, 0662-8044-5122    u anton.laireiter@sbg.ac.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), Depressionen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Sozialphobien, Zwangsstörungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

40

Larcher Reinhard Prof. Dr.    Jg. 1947
Dynamische Gruppenpsychotherapie, Gruppenpsychoanalyse,
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie                

5020 Salzburg, Carl-Orff-Straße 4   
Tel. 0676-6296880    u reinhard.larcher@gmx.at

u www.besthelp.at/larcher-reinhard
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout, Mobbing,
                                    Stress- und Spannungszustände
                                    Supervision (ÖBVP, ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Lehner Alois Dr.   Jg. 1959
Integrative Gestalttherapie         

5020 Salzburg, Augustinergasse 9A  
Tel. 0664-3134321    u therapie@aloislehner.at

u www.aloislehner.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Krise- Krisenintervention
                                    Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  

Lindenthaler Christa Dipl.-Päd.in Jg. 1968
Systemische Familientherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Augustinergasse 3  
Tel. 0664-1448471    u christa.lindenthaler@gmx.net
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Krise – Krisenintervention, Schule / Schulprobleme,
                                    Traumatisierungen
                                    Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    



SALZBURG STADT

41

Lutsch Manuela Mag.a Jg. 1963
Verhaltenstherapie   /   WS / SE / Reha

5020 Salzburg, Robert-Preußler-Straße 13/10  
Tel. 0676-4769610    u manuela.lutsch@psychweb.at

u www.psychweb.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Ess-Störungen, Schmerzen - Somatisierungsstörungen

Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Mader Renée-Alexandra DSAin Jg. 1959
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie   

H 5020 Salzburg, Paris-Lodron-Straße 3a / 1. Stock / Top 7  
Tel. 0699-11803399
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Beziehungskonflikte
                                    (Trennung, Scheidung), Krise – Krisenintervention,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Magenau-Steingress Eveline Dr.in phil.    Jg. 1955
Klientenzentrierte Psychotherapie, Systemische Familientherapie    

5020 Salzburg, Kaigasse 1  
Tel. 0662-632376
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                    Psychosomatische Erkrankungen;
                                    Berücksichtigung geschlechtssensibler Aspekte
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien

Fremdsprachen:            Englisch



SALZBURG STADT

42

Mangelberger Maria    Jg. 1976
Existenzanalyse    /  WS

5020 Salzburg, Kaigasse 11     
Tel. 0664-2045105    u maria.mangelberger@a1.net
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen, Ess-Störungen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Stress- und Spannungszustände
                                    Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Familien

Fremdsprachen:            Englisch  

Matschi Brigitte Dr.in phil.   Jg. 1958
Systemische Familientherapie

5020 Salzburg, Franz-Josef-Straße 33   
Tel. 0662-885565
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Mautner Leopoldine Mag.a Jg. 1954
Systemische Familientherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Mascagnigasse 31/38    
Tel. 0664-73722585    u leopoldine.mautner@aon.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), 
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Krise – Krisenintervention,
                                    Trauerprozesse, Traumatisierungen
                                    Supervision (ÖBVP), Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    



SALZBURG STADT

43

Medicus Roswitha Dr.in
Analytische Psychologie, Autogene Psychotherapie,
Katathym Imaginative Psychotherapie       

5020 Salzburg, Laimgrubenstraße 6  
Tel. 0662-621566 (Mo 8-9h, Do 8-8.30h) oder 0662-435249 
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Stress- und Spannungszustände
                                    Supervision (ÖBVP), Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Gruppen   

Mende Eva-Maria Dr.in Jg. 1957
Hypnosepsychotherapie, Verhaltenstherapie 

5020 Salzburg, Taxhamgasse 17, Psychotherapiezentrum Dr. Mende    
Tel. 0662-433403    u info@hypnose.co.at

u www.hypnose.co.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Stress- und Spannungszustände, Traumatisierungen
                                    Therapie mit Co-Therapeut Hund mit Jugendl./ Erw. 
                                    bei Traumatisierungen, Angststörungen und Burnout
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Mende Matthias Dr.    Jg. 1958
Hypnosepsychotherapie             

5020 Salzburg, Taxhamgasse 17, Psychotherapiezentrum Dr. Mende Taxham
Tel. 0662-433403    u info@hypnose.co.at

u www.hypnose.co.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Sozialphobien, Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

44

Messer Isabell Mag.a Jg. 1970
Katathym Imaginative Psychotherapie   / WS  

5020 Salzburg, Eberhard-Fugger-Straße 1/18   
Tel. 0650-2495333    u isabell.messer@gmx.net
Schwerpunkte:             ADHS bei Erwachsenen, Bipolare Störungen,
                                    Burnout, Ess-Störungen, Psychosomatische Erkrankungen, 

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  

Meusburger Gertraud Dr.in Jg. 1958
Katathym Imaginative Psychotherapie,
Systemische Familientherapie                 

5020 Salzburg, Linzer Gasse 55/1     
Tel. 0662-878611-12, 0664-2824054    u gertraud.meusburger@sbg.ac.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen, 
                                    Krise – Krisenintervention, Psychosomatische Erkrankungen
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   



SALZBURG STADT

45

Migsch Gertraud Dr.in Jg. 1943
Psychodrama   /   WS

5020 Salzburg, Zillertalstraße 34   
Tel. 0662-433818    u gertraud.migsch@gmx.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Lebenskrisen – Krisenintervention,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Psychosen, Traumatisierungen 

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  

Moosbrugger-Heiß Astrid Mag.a MSc    Jg. 1969
Integrative Gestalttherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Mirabellplatz 7  
Tel. 0650-5066969    u info@praxis-moosbrugger.at

u www.praxis-moosbrugger.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Sozialphobien

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Moser Anna MSc   Jg. 1959
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / SE / Reha 

5071 Wals, Grünauerstraße 134c  
Tel. 0662-643492, 0664-2306192    u anna.moser@gmx.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                    Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   



SALZBURG STADT

46

Neumayr Martina Mag.a Jg. 1960
Psychodrama   /   WS / SE / SKJ 

5020 Salzburg, Franz-Josef-Straße 33    
Tel. 0662-885565    u martina.neumayr@aon.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Krise – Krisenintervention, Traumatisierungen
                                    Supervision (ÖBVP)

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen      

Niederreiter Anja    Jg. 1971
Systemische Familientherapie   /   WS

5020 Salzburg, Linzer Gasse 3     
Tel. 0676-5602171    u niederreiter@psychotherapeutin-sbg.at

u www.psychotherapeutin-sbg.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Forensik – Straffällige,
                                    Psychosen, Schule / Schulprobleme, Verbrechensopfer

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien

Fremdsprachen:            Englisch  

Nindl Anton Mag. Dr.   Jg. 1956
Existenzanalyse   /  WS / SE

5020 Salzburg, Linzer Gasse 4/3. Stock  
Tel. 0664-5300859    u anton.nindl@existenzanalyse.org

u www.existenzanalyse-salzburg.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Trauerprozesse, Traumatisierungen
                                    Supervision (ÖBVP), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     



SALZBURG STADT

47

Nindl Birgitta BA   Jg. 1956
Existenzanalyse 

5020 Salzburg, Linzer Gasse 4     
Tel. 0664-5169860    u birgit.nindl@a1.net

u www.existenzanalyse-salzburg.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Depressionen, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Norman Michaela    Jg. 1961
Transaktionsanalytische Psychotherapie                      

5020 Salzburg, Fürstenallee 34D   
Tel. 0662-823606    u michaela.norman@ta-praxis.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Onkopsychotherapie,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, 
                                    Schmerzen – Somatisierungsstörungen, Spiritualität
                                    Supervision (ÖBVP), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen 
                                    Paaren, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Oberauer Claudia Dr.in phil.    Jg. 1960
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Flurweg 3/3   
Tel. 0662-820505 (AB)    u claudia.oberauer@aon.at

u www.claudiaoberauer.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Sexualität, Suchterkrankungen,
                                    Traumatisierungen
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

48

Obermayr Petra Mag.a Jg. 1974
Verhaltenstherapie   /  WS 

5020 Salzburg, Ferdinand-Hanusch-Platz 1, AVA Hof   
Tel. 0680-1184655    u praxis.obermayr@gmx.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen, Ess-Störungen, 
                                    Stress- und Spannungszustände, Traumatisierungen
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Gruppen   

Ortner Barbara Mag.a Jg. 1970
Integrative Gestalttherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Leonhard-von-Keutschach-Straße 4    
Tel. 0664-9458277    u kontakt@praxisortner.at

u www.praxisortner.at
Schwerpunkte:             Empowerment, Gendersensibilität, Sexualität, 
                                    Themen rund um den Arbeitsplatz, Arbeit mit Angehörigen 
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Papst Alfred Dr.    Jg.1952
Klientenzentrierte Psychotherapie    

5020 Salzburg, Julius-Haagn-Straße 15    
Tel. 0662-459185 (auch FAX)    u papst@ikpgm.at

u www.ikpgm.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout
                                    Suchterkrankungen, Traumatisierungen
                                    Supervision (ÖBVP, ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen



SALZBURG STADT

49

Patzak Claudia Mag.a Dr.in Jg. 1976
Verhaltenstherapie                       

5020 Salzburg, Fürstenallee 9   
Tel. 0650-2211976    u c.patzak@gmx.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Krise – Krisenintervention,
                                    Schlafstörungen, Sozialphobien, Zwangsstörungen

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   

Sprachen:                     Englisch   

Ploier Hemma Dr.in Jg. 1961
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / SE / SKJ 

5020 Salzburg, Ernest-Thun-Straße 11/2   
Tel. 0650-2709141    u hemma.ploier@gmx.at

u www.psyonline.at/ploier
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen, Sozialphobien,
                                    Stress- und Spannungszustände, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen      

Pollhammer Christine Mag.a Jg. 1956
Analytische Psychologie   /  WS / SE   

5020 Salzburg, Bayernstraße 17    
Tel. 0664-3521916    u christine.pollhammer@aon.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Depressionen, Krise – Krisenintervention

Psychotherapie mit:     Erwachsenen



SALZBURG STADT

50

Pötzl Alfred Dr.   Jg. 1952
Integrative Gestalttherapie, Klientenzentrierte Psychotherapie            

5020 Salzburg, Augustinergasse 9a    
Tel. 0664-5341495    u alfred.poetzl@aon.at
Schwerpunkte:             Alkoholismus, Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Depressionen, Sozialphobien

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   

Preißler Eva Dr.in Jg. 1950
Klientenzentrierte Psychotherapie,
Psychodrama   /   WS / SE / SKJ / Reha

5020 Salzburg, Mirabellplatz 7    
Tel. 0676-6501042    u preisslereva@hotmail.com
Schwerpunkte:             Angsterkrankungen, Behinderung, Burnout,
                                    Depressionen, Traumatisierungen 
                                    Supervision (ÖBVP, ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Sprachen:                     Englisch  

Prise Karin Maria Mag.a Jg. 1962
Systemische Familientherapie   /   WS / SE

5020 Salzburg, Vierthalerstraße 8   
Tel. 0662-881049    u karin.prise@gmx.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, 
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout, 
                                    Depressionen, Schmerzen – Somatisierungsstörungen
                                    Supervision (ÖVS), Coaching (für Führungskräfte; 
                                    Lehrcoaching für SupervisorInnen i. A.)

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien                                    
Fremdsprachen:            Französisch  



SALZBURG STADT

51

Probst Peter Mag.    Jg. 1965
Existenzanalyse         

5020 Salzburg, Bayernstraße 3/Top 46    
Tel. 0676-4822564    u ProbstPeter@gmx.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Krise – Krisenintervention, Persönlichkeitsstörungen, 
                                    Pubertätsprobleme

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen      

Prothmann Leo Dr. phil.
Analytische Psychologie         

H 5020 Salzburg, Almgasse 7   
Tel. 0662-829513    u leo.prothmann@aon.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Krise – Krisenintervention, Sexueller Missbrauch, 
                                    Suchterkrankungen
                                    Supervision (ÖBVP)

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Radauer Thomas Mag.    Jg. 1966
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie   /   WS / SE / SKJ  

5020 Salzburg, Franz-Josef-Straße 15/3. Stock   
Tel. 0650-4219217    u th.radauer@gmx.at
Schwerpunkte:             Depressionen, Ess-Störungen, Persönlichkeitsstörungen,
                                    Sexualität, Zwangsstörungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

52

Rausch Astrid Mag.a Jg. 1974
Systemische Familientherapie

5020 Salzburg, Fasaneriestraße 38   
Tel. 0664-73951545    u info@praxis-rausch.at

u www.praxis-rausch.at
Schwerpunkte:             Burnout, Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                    Hyperaktivität, Psychosomatische Erkrankungen

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Redtenbacher Elfi Mag.a MSc    Jg. 1966
Integrative Gestalttherapie   /   WS  

5020 Salzburg, Eberhard-Fugger-Straße 1/18   
Tel. 0699-81867031    u elfiredtenbacher@tele2.at

u http://psychotherapie-redtenbacher.jimdo.com
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), 
                                    Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), 
                                    Depressionen, Krise – Krisenintervention

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch

Reinbacher Kurt Mag.    Jg. 1963
Existenzanalyse      

H 5020 Salzburg, Joseph-Messner-Straße 12/1/109   
Tel. 0676-5134767    u kurt.reinbacher@existenzanalyse.org

u www.pppc.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren     



SALZBURG STADT

53

Reitsamer Konrad DSA    Jg. 1960
Systemische Familientherapie   /  WS / SE / SKJ

5020 Salzburg, Vierthalerstraße 8   
Tel. 0650-5771084    u konrad.reitsamer@aon.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Bipolare Störungen,
                                    Depressionen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                    Stress- und Spannungszustände

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Renoldner Christina Mag.a Jg. 1948
Systemische Familientherapie   /   WS

5020 Salzburg, Elisabethstraße 2    
Tel. 0662-450985    u praxis@christa-renoldner.at

u www.christa-renoldner.at 
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, 
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme, Traumatisierungen
                                    Supervision (ÖBVP, ÖVS), Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch, Französisch, Spanisch

Riedlsperger Christine Mag.a Jg. 1965
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie               

5020 Salzburg, Franz-Josef-Kai 33    
Tel. 0680-1411730    u christine.riedlsperger@aon.at

u www.vis-vitalis-salzburg.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, 
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Burnout, Trauerprozesse, Zwangsstörungen

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     



SALZBURG STADT

54

Rosenkranz-Schweighart Gabriela Mag.a Jg. 1959
Integrative Gestalttherapie   /   WS

5020 Salzburg, Plainstraße 23  
Tel. 0664-5411433    u Gabriela.schweighart@utanet.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Trauerprozesse
Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Rossmann Tina Mag.a Jg. 1976
Existenzanalyse   /  WS

5020 Salzburg, Kaigasse 11/3   
Tel. 0650-3146425    u tina.rossmann@gmx.at

u www.psychotherapie-psychologie.at
Schwerpunkte:             Begleitung von Kindern psychisch kranker Eltern
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme, 
                                    Psychosomatische Erkrankungen, 
                                    Stress- und Spannungszustände,
                                    Traumatisierungen 

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      

Rothbucher Heinz Univ. Prof. Dr. 
Existenzanalyse und Logotherapie

5020 Salzburg, Fürstenbrunnstraße 4, Tel. 0662-847558
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Rupprecht Florian Dipl.-Päd.    Jg. 1971
Verhaltenstherapie   /  WS

5020 Salzburg, Bayerhamerstraße 12   
Tel. 0699-11216354    u info@psychotherapie-rupprecht.com

u www.psychotherapie-rupprecht.com
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Depressionen,
                                    Schule / Schulprobleme, Traumatisierungen
                                    Coaching (Business Coach – Strategisches Coaching)

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   



SALZBURG STADT

55

Salis-Samaden Hannelore Mag.a Jg. 1947
Verhaltenstherapie   /  WS      
5020 Salzburg, Dreifaltigkeitsgasse 4   
Tel. 0660-4955205 u mag.h.salis@gmail.com

u www.trans-psycho.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Schlafstörungen, Transgender

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Schacht Christian Dr.    Jg. 1953
Dynamische Gruppenpsychotherapie
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie   /  WS 
5020 Salzburg, Franz-Josef-Straße 15/3. Stock,
Praxisgemeinschaft Radauer / Schacht   
Tel. 0664-3067607    u christian.schacht@aon.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Sexualität, Zwangsstörungen
                                    Supervision (ÖBVP), Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Schachtner Sonja     Jg. 1967
Systemische Familientherapie   /   WS  / SKJ 
5020 Salzburg, Franz-Sauer-Straße 46A  
Tel. 0699-15502040    u sonja-schachtner@gmx.at

u www.schachtner-sonja.at
Schwerpunkte:             Burnout, Depressionen, Stress- und Spannungszustände,
                                    Trauerprozesse, Traumatisierungen
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    



SALZBURG STADT

56

Scharinger Hermann Dr.    Jg. 1957
WS / SE 
5020 Salzburg, Erzabt-Klotz-Straße 9   
Tel. 0699-11356135   u h.scharinger@gmx.at
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), 
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Migrationsprobleme,
                                    Stress- und Spannungszustände, Trauerprozesse 
                                    Supervision

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen

Fremdsprachen:            Englisch  

Schellander Evelyne Mag.a Jg. 1966
Systemische Familientherapie   /   WS / SE / SKJ / Reha 
5020 Salzburg, Markus-Sittikus-Straße 9   
Tel. 0650-6756095    u evelyne.schellander@aon.at

u www.psychotherapie-schellander.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Familien-, Patchworkfamilienprobleme, 
                                    Pubertätsprobleme, Traumatisierungen
                                    Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien    

Schmied-Luthringshausen Uta Mag.a Jg. 1955
Katathym Imaginative Psychotherapie   /   WS / SE
5020 Salzburg, Kleingmainer Gasse 7B  
Tel. 0662-823506, 0699-19468147    u u_schmied_luth@gmx.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout,
                                    Depressionen, Mobbing, Psychosomatische Erkrankungen
                                    Supervision (ÖBVP)

Psychotherapie mit:      Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

57

Schneider-Kornmesser Melanie     Jg. 1975
Integrative Gestalttherapie   /   WS 
5020 Salzburg, Neutorstraße 26    
Tel. 0676-3192331    u praxis@schneider-kornmesser.at

u www.schneider-kornmesser.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Frühkindliche Regulationsstörungen, 
                                    Pubertätsprobleme, 
                                    Perinatale Psychotherapie (Kinderwunsch, Schwangerschaft, Geburt)
                                    Supervision 

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Schöllhammer Elisabeth Mag.a Jg. 1960
Klientenzentrierte Psychotherapie    /    WS
5026 Salzburg, Alte Aigner Straße 41    
Tel. 0664-9240145    u e.schoellhammer@aon.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), 
                                    Burnout, Depressionen, Schlafstörungen
                                    Supervision

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Schroffner Theresia    Jg. 1963
Integrative Gestalttherapie
5020 Salzburg, Rettenpacherstraße 42 
Tel. 0664-9134567    u theresia@schroffner-psy.at
Schwerpunkte:             Persönlichkeitsstörungen, schwierige Lebenssituationen, Spiritualität,
                                    Tiergestützte Therapie

Psychotherapie mit:      Kindern (auch Kleinkindern), Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren;
                                    Menschen mit Migrationshintergrund
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen



SALZBURG STADT

58

Schulze Nadia    Jg. 1967
Systemische Familientherapie   / WS 
5020 Salzburg, Nonntaler Hauptstraße 43    
Tel. 0650-4572323    u nadia.schulze@aon.at

u www.psychotherapie-beratung-schulze.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Burnout, Schmerzen – Somatisierungsstörungen, 
                                    Stress- und Spannungszustände
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   

Schwarz Christine    Jg. 1967
Systemische Familientherapie
5020 Salzburg, Dominicusweg 4   
Tel. 0699-11748456    u christa.schwarz@aon.at
Schwerpunkte:             Behinderung, Entwicklungsstörungen, Hyperaktivität,
                                    Schule / Schulprobleme, Traumatisierungen   
                                    Supervision (ÖVS)

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Familien    

Schwarz Christoph Mag.   Jg. 1979
Psychotherapeut in Ausbildung unter Supervision     
5020 Salzburg, Schallmooser Hauptstraße 10/7  
Tel. 0681-10799052    u psychotherapie-schwarz@gmx.at
Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Einzelpersonen      



SALZBURG STADT

59

Schweitzer Elisabeth Mag.a Jg. 1969
Verhaltenstherapie
5020 Salzburg, Maxglaner Hauptstraße 57        
Tel. 0681-81862227    u elisabeth.schweitzer@gmx.at

u www.psychotherapiepraxis-salzburg.at
Schwerpunkte:             Depressionen, Hyperaktivität, Schule / Schulprobleme

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien

Schwenoha Manfred DSA    Jg. 1959
Psychotherapeut in Ausbildung unter Supervision    
5020 Salzburg, Maxglaner Hauptstraße 57     
Tel. 0699-81793078    u info@psychotherapiepraxis-salzburg.at

u www.psychotherapiepraxis-salzburg.at
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Depressionen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                    Forensik – Straffällige, Traumatisierungen
                                    Mediation

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:           Spanisch, Englisch 

Seifert-Jung Verena    Jg. 1964
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision   

5020 Salzburg, Schwedenstraße 4 (Gemeinschaftspraxis)
Tel. 0660-8414004 u praxis@seifert-jung.com

u www.seifert-jung.com
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Stress- und Spannungszustände
                                    Coaching (zertifizierter Kreativcoach)

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Englisch



SALZBURG STADT

60

Sluka Jasna Dr.in Jg. 1958
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / Reha  
5020 Salzburg, Alpenstraße 26    
Tel. 0664-5407167    u jasna.sluka@outlook.com
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Ess-Störungen, Persönlichkeitsstörungen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen
                                    Mediation

Psychotherapie mit:     Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Springer Irene Mag.a Jg. 1962
Katathym Imaginative Psychotherapie    /   WS / SE
5020 Salzburg, Schwedenstraße 4
Tel. 0664-4474875    u irene-springer@aon.at
                                    Supervision

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Italienisch  



SALZBURG STADT

61

Srepel-Kreutz Etelka Mag.a Jg. 1960
WS / SE / Reha 
5020 Salzburg, Hofkirchenstraße 3   
Tel. 0676-4442451    u etelsre@gmail.com
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), 
                                    Ess-Störungen, Krise – Krisenintervention, Migrationsprobleme
                                    Supervision

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Stainer Josephine Luise DSAin Jg. 1975
Hypnosepsychotherapie 
5020 Salzburg, Griesgasse 15, Praxisgemeinschaft G15     
Tel. 0660-3740481    u therapie@stainer.in
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, 
                                    Krise – Krisenintervention, Schmerzen – Somatisierungsstörungen, 
                                    Stress- und Spannungszustände

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Starnberg Luitgard Mag.a Jg. 1965
Analytische Psychologie    /   WS / SE
5020 Salzburg, Dreifaltigkeitsgasse 3/3/38      
Tel. 0664-4009976    u luitgard.starnberg@sbg.at
Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen      



SALZBURG STADT

62

Staudinger Theresia Dr.in Jg. 1957
WS 
5020 Salzburg, Kaigasse 36/2  
Tel. 0664-5235849
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Depressionen, Trauerprozesse, Traumatisierungen
                                    Supervision, Mediation, Coaching

Psychotherapie mit:     Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Steinacher Viktoria Mag.a Jg. 1984
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision  
5020 Salzburg, Linzer Gasse 4/3. Stock    
Tel. 0664-3035165    u viktoriasteinacher@gmail.com
Schwerpunkte:             Burnout, Onkopsychotherapie, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Suchterkrankungen, Traumatisierungen

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   

Steiner Mary Dipl.-Päd.in
Systemische Familientherapie   /  WS
5020 Salzburg, Bergstraße 22/4-5 
Tel. 0680-3211551    u steiner.mary@sbg.at

u www.psyonline.at/steiner_mary
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Arbeitslosigkeit und Probleme im Beruf,
                                    Depressionen, Homosexualität, Zwangsstörungen 
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:      Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen   



SALZBURG STADT

63

Steinlechner-Oberläuter Dorothea Dr.in Jg. 1959
5020 Salzburg, Schleinlackenstraße 14   
Tel. 0650-7915904    u do@Kinderpsychologie-praxis.at

u www.Kinderpsychologie-praxis.at
Schwerpunkte:             Schule / Schulprobleme, bei Kindern: AD/H/S,
                                    Ängste, Einnässen, Schlafprobleme

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen        

Steinmair Gertrude K. Dr.in Jg. 1954
WS / SE / SKJ 
5020 Salzburg, Fischbachstraße 5/3   
Tel. 0662-878653, 0664-73602650    u gertrude.steinmair@aon.at
Schwerpunkte:             Angststörungen, Depressionen, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Pubertätsprobleme, Sinnkrisen, Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Familien

Fremdsprachen             Englisch  

Stern Birgit Dr.in med.   Jg. 1956
Analytische Psychologie   /   WS / SE
5020 Salzburg, Paracelsusstraße 2/3   
Tel. 0664-4255015    u praxis.stern@googlemail.com

u www.stern-coaching.com
Schwerpunkte:             Depressionen, Psychosen, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Spirituelle Krisen, Stress und Burnout 
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren 
                                    Einzelpersonen, Gruppen   



SALZBURG STADT

64

Stöckl Christine Dr.in Jg. 1954
Klientenzentrierte Psychotherapie
Psychoanalyse/Psychoanalytische Psychotherapie   /   WS / SE
5020 Salzburg, Bergstraße 22/5. Stock
Tel. 0676-4204232    u www.psychotherapie-stoeckl.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Burnout, Depressionen, Persönlichkeitsstörungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren     

Stöger Renate Dr.in med.    Jg. 1955
Transaktionsanalytische Psychotherapie

5020 Salzburg, Haydnstraße 22/5

Tel. 0662-875438
Schwerpunkte:             Angststörungen-Panikattacken, Depressionen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Psychosomatische Erkrankungen,
                                    Traumatisierungen
                                    Supervision (ÖBVP)

Psychotherapie mit:      Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Gruppen

Swoboda Ulrike Mag.a MSc    Jg. 1966
Integrative Gestalttherapie   /   WS
5071 Wals, Drosserweg 11
Tel. 0664-5341474    u office@ulrike-swoboda.at

u www.ulrike-swoboda.at  
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), 
                                    Burnout, Depressionen, Psychosomatische Erkrankungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen   



SALZBURG STADT

65

Tempfli Ulrike Mag.a Jg. 1948
Konzentrative Bewegungstherapie   /   WS / SE  
5020 Salzburg, Nonntaler Hauptstraße 110   
Tel. 0662-825750, 0664-1136456    u utempfli@a1.net

u www.ulriketempfli.at  
Psychotherapie mit:      Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Thaler Andrea Dr.in Jg. 1954
Dynamische Gruppenpsychotherapie
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / SE / SKJ / Reha
5020 Salzburg, Nesselthalergasse 14        
Tel. 0699-88780035, 0662-633284    u andreathaler@yahoo.de
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie),
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Depressionen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Psychosomatische Erkrankungen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen,Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen  

Fremdsprachen:            Englisch

Trummer Sabine Mag.a Jg. 1968
Klientenzentrierte Psychotherapie   /   WS / SE / Reha 
5020 Salzburg, Pflanzmannstraße 4   
Tel. 0676-5604565    u therapie@sabine-trummer.at

u www.sabine-trummer.at
Schwerpunkte:             Alkoholismus, Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), 
                                    Burnout, Depressionen
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

66

Underberg Christiane MSc    Jg. 1965
Klientenzentrierte Psychotherapie
5020 Salzburg, Nonntaler Hauptstraße 20  
Tel. 0664-2254372    u cv.underberg@gmail.com
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Bipolare Störungen,
                                    Persönlichkeitsstörungen, Stress- und Spannungszustände,
                                    Traumatisierungen
                                    Supervision, Coaching, Mediation

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Voggenhuber Priska Mag.a Jg. 1970
Systemische Familientherapie   /   WS / SE / SKJ  
5020 Salzburg, General-Arnold-Straße 6 (Ärztezentrum Martha)   
Tel. 0699-10608601    u p.voggenhuber@sbg.at

u www.psychotherapie-voggenhuber.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen, 
                                    Hyperaktivität, Persönlichkeitsstörungen, Traumatisierungen    
                                    Supervision

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen  

Wäger Monika Dr.in MSc   Jg. 1961
Integrative Therapie   /   WS 
5020 Salzburg, Paracelsusstraße 4   
Tel. 0664-9165216    u monikawaeger@aon.at       
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Depressionen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Stress und Burnout,
                                    Integrative Spannungsregulation und Achtsamkeit    
                                    Supervision, Coaching    

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  



SALZBURG STADT

67

Wagneder Ina Mag.a Jg. 1962
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision      
5020 Salzburg, Alpenstraße 48/3  
Tel. 0664-5410617    u inawagneder@hotmail.com 

u www.inawagneder.at 
Schwerpunkte:             Entwicklungsstörungen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                    Frühkindliche Regulationsstörungen, Hyperaktivität,
                                    Schule / Schulprobleme        

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen         

Wahlmüller Monika  MSc   Jg. 1961
Integrative Gestalttherapie   /   WS / SE / SKJ
5020 Salzburg, Augustinergasse 9A   
Tel. 0699-17833721    u monika.wahlmueller@gmx.at   
Schwerpunkte:             Depressionen, Pubertätsprobleme, Trauerprozesse, 
                                    Verbrechensopfer   
                                    Supervision (ÖBVP), Coaching  

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Gruppen    

Waldhelm-Auer Bettina Dr.in phil.    Jg. 1953
Psychodrama, Verhaltenstherapie   /   WS / SE
5020 Salzburg, Kaigasse 36    
Tel. 0664-5286341    u b.waldhelm-auer@aon.at 

u www.waldhelm-auer.at  
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Ess-Störungen,
                                    Migrationsprobleme, Psychosomatische Erkrankungen   
                                    Supervision (ÖVS), Coaching    

Psychotherapie mit:     Erwachsenen 
                                    Einzelpersonen

Fremdsprachen:            Englisch   



SALZBURG STADT

68

Wallmann-Kaser Birgit MSc Jg. 1967
Systemische Familientherapie   /   WS / SE / SKJ / Reha

H 5020 Salzburg, General-Arnold-Straße 6/3 (Ärztezentrum Martha)   
Tel. 0699-10492648    u wallmann-kaser@gmx.at   
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Burnout, Depressionen, Traumatisierungen    
                                    Supervision, Coaching

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen    

Weinlich Caroline Mag.a Jg. 1963
Analytische Psychologie   / WS 
5020 Salzburg, Franz-Sauer-Straße 46A    
Tel. 0699-10443894    u c.weinlich@telering.at
Schwerpunkte:             Alkoholismus, Krise – Krisenintervention, Sexueller Missbrauch,
                                    Suchterkrankungen, Traumatisierungen          

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Wendtner (geb. Garstenauer) Christa   Jg. 1958
Existenzanalyse   /   WS / SE
5020 Salzburg, General-Arnold-Straße 6  (Ärztezentrum Martha)   
Tel. 0699-11529376    u christa.wendtner@sbg.at      
Schwerpunkte:             Alter/Altern (Gerontopsychotherapie), 
                                    Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Depressionen, Persönlichkeitsstörungen    
                                    Supervision      

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren 
                                    Einzelpersonen           



SALZBURG STADT

69

Wiener-Schneider Gertraud Mag.a Jg. 1970
Systemische Familientherapie   /   WS / SE / SKJ  
5020 Salzburg, Dreifaltigkeitsgasse 3  
Tel. 0664-2135961    u gertraud.wiener@aon.at   
Schwerpunkte:             Burnout, Ess-Störungen, Familien-, Patchworkfamilienprobleme,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Trauerprozesse    
                                    Supervision    

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch  

Wimmer Christine-Linda Dr.in phil.   Jg. 1955
Katathym Imaginative Psychotherapie    /   WS / SE / SKJ / Reha
5020 Salzburg, Nonntaler Hauptstraße 72     
Tel. 0650-6210431, 0662-827736    u dr.wimmer@tmo.at
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Bipolare Störungen, 
                                    Burnout, Depressionen, Psychosomatische Erkrankungen    
                                    Supervision     

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren      

Wöss Michaela Dr.in Jg. 1958
Psychodrama   /  WS
5020 Salzburg, Lasserstraße 24, Gemeinschaftspraxis  
Tel. 0676-6501081    u michaela-woess@t-online.de   
Schwerpunkte:             AIDS – HIV, Angststörungen – Panikattacken,
                                    Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung),
                                    Depressionen, Stress- und Spannungszustände         

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren      



SALZBURG STADT

70

Wührer Franziska Mag.a Jg. 1966
Psychotherapeutin in Ausbildung unter Supervision   
5020 Salzburg, Arthur-Schnitzler-Straße 8  
Tel. 0664-73612646    u franziska.wuehrer@gmx.at 

u www.psyonline.at/wuehrer-franziska 
Schwerpunkte:             Burnout, Schmerzen – Somatisierungsstörungen,
                                    Sozialphobien, Stress- und Spannungszustände,
                                    Traumatisierungen        

Psychotherapie mit:     Kindern, Jugendlichen, Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen       

Zajetz Alexis MMag.a Jg. 1970
Katathym Imaginative Psychotherapie   /  WS 
5020 Salzburg, Hofkirchenstraße 3  
Tel. 0699-14121411    u zajetz@psychotherapie-salzburg.at 

u www.psychotherapie-salzburg.at  
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout, Ess-Störungen,
                                    Psychosomatische Erkrankungen, Sexueller Missbrauch    
                                    Supervision      

Psychotherapie mit:     Erwachsenen
                                    Paaren

Fremdsprachen:            Englisch   

Zaubzer Laure Marie Mag.a Jg. 1954

Psychoanalyse / Psychoanalytische Psychotherapie   /   WS 

5020 Salzburg, Anton-Hochmuth-Straße 4  
Tel. 0662-833830    u laure.zaubzer@inode.at   
Psychotherapie mit:     Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren

Fremdsprachen:            Französisch   



SALZBURG STADT

71

Zaunerova-Klausner Renata Mag.a Jg. 1970
Verhaltenstherapie   /   WS
5020 Salzburg, Lasserstraße 6A  
Tel. 0699-11772732    u z.klausner@gmx.at   
Schwerpunkte:             Angststörungen – Panikattacken, Burnout,
                                    Depressionen, Sozialphobien, Traumatisierungen 
                                    Coaching   

Psychotherapie mit:     Jugendlichen, Erwachsenen
                                    Einzelpersonen, Paaren      

Ziesel Hanna Mag.a Jg. 1969
Transaktionsanalytische Psychotherapie   /  WS
5020 Salzburg,  Mirabellplatz 7  
Tel. 0664-8730020    u info@hanna-ziesel.at 

u www.bewusst-und-sein.at  
Schwerpunkte:             Beziehungskonflikte (Trennung, Scheidung), Burnout,
                                    Psychosen, Sexualität, Stress- und Spannungszustände,    
                                    Supervision, Coaching     

Psychotherapie mit:     Erwachsenen, Senioren
                                    Einzelpersonen, Paaren, Familien, Gruppen

Fremdsprachen:            Englisch 



INDEX SCHWERPUNKTE

72

AD(H)S – Erwachsene /Kinder: S. 31, 44, 63
AIDS – HIV: S. 69
Alkoholismus: S. 50, 65, 68
Alter/Altern (Gerontopsychotherapie): S. 16, 23, 25, 28, 30, 32, 35, 36, 39, 45, 51,
52, 56, 60, 65, 68
Angststörungen – Panikattacken: S. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26,
27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52,
53, 54, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71
Arbeit mit Angehörigen: S. 48, 54

Behinderung: S. 14, 15, 23, 25, 50, 58
Beruf & Arbeit: S. 34, 48, 62
Berufliche Neuorientierung: S. 24
Beziehungskonflikte (Trennung, Schei dung): S. 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26,
28, 29, 30, 31, 33, 34, 36, 37, 40, 41, 42, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 67, 68, 69, 71
Bipolare Störungen: S. 14, 21, 24, 44, 53, 65, 69
Burnout: S. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 21a, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33,
34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71

Depressionen: S. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21a, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51,
52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 71   

Einnässen: S. 63
Empowerment: S. 48
Entwicklungsstörungen: S. 15, 20, 32, 58, 66
Ess-Störungen: S. 17, 38, 39, 41, 42, 44, 48, 51, 60, 61, 67, 69, 70

Familien-, Patchworkfamilienprobleme: S. 15, 18, 19, 23, 24, 27, 30, 31, 33, 34, 37,
41, 42, 52, 53, 54, 56, 59, 60, 66, 69
Forensik – Straffällige: S. 46, 59
Frauenthemen: S. 32
Frühkindliche Regulationsstörung: S. 57, 66

Geschlechtssensible Aspekte: S. 41, 48

Hauterkrankungen: S. 35, 36
Hyperaktivität: S. 14, 22, 32, 35, 52, 58, 59, 66

Krise – Krisenintervention: S. 19, 25, 26, 28, 30, 32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 44,
45, 46, 49, 51, 52, 57, 61, 68



INDEX SCHWERPUNKTE

73

Migrationsprobleme: S. 23, 56, 57, 61, 67
Mobbing: S. 29, 34, 36, 40, 56

Nahtoderlebnisse: S. 44

Onkopsychotherapie: S. 15, 19, 27, 31, 47, 62

Perinatale Psychotherapie: S. 57
Personal- u. Organisationsentwicklung: S. 24
Persönlichkeitsstörungen: S. 16, 19, 20, 21a, 22, 24, 29, 30, 39, 44, 45, 51, 57, 59,
60, 64, 65, 66, 68
Psychosen: S. 19, 21, 22, 24, 32, 33, 45, 46, 63, 71
Psychosomatische Erkrankungen: S. 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 51, 52, 54, 55, 56, 59,
60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70  
Pubertätsprobleme: S. 15, 51, 56, 57, 63, 67

Schlafstörungen: S. 21, 22, 37, 49, 55, 57, 63
Schmerzen – Somatisierungsstörungen: S. 17, 18, 20, 21, 28, 29, 31, 39, 41, 42, 47,
50, 58, 61, 70
Schule / Schulprobleme: S. 23, 27, 40, 46, 54, 58, 59, 63, 66
Selbsterfahrung: S. 32, 34
Sexualität: S. 17, 18, 24, 28, 29, 30, 34, 37, 47, 48, 51, 55, 62, 71
Sexueller Missbrauch: S. 16, 21, 22, 28, 37, 51, 68, 70
Sinnkrisen: S. 31, 63
Sozialphobien: S. 23, 29, 34, 39, 43, 45, 49, 50, 70, 71
Spiritualität / Glaube: S. 20, 47, 57, 63
Stress- und Spannungszustände: S. 17, 20, 21, 25, 31, 35, 38, 40, 42, 43, 48, 49, 53,
54, 55, 56, 58, 59, 61, 63, 65, 66, 69, 70, 71
Suchterkrankungen: S. 27, 47, 48, 51, 62, 68

Tiergestützte Therapie: S. 43, 57
Tinnitus: S. 21
Transgender / Transsexualität: S. 17, 55
Trauerprozesse: S. 15, 16, 17, 18, 19, 26, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 42, 46, 53, 54, 55,
56, 60, 62, 67, 69
Traumatisierungen: S. 15, 16, 18, 19, 20, 21, 21a, 22, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31,
33, 35, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 62,
63, 65, 66, 67, 68, 70, 71

Verbrechensopfer: S. 26, 33, 46, 67

Zwangsstörungen: S. 25, 39, 49, 51, 53, 55, 62



INDEX FREMDSPRACHEN

74

Englisch: S. 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 28, 31, 33, 34, 37, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 56, 59, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71

Französisch: S. 15, 21, 24, 28, 35, 50, 53, 70

Italienisch: S. 20, 24, 60

Spanisch: S. 53, 59

IMPRESSUM
Herausgeber: Salzburger Landesverband für Psychotherapie (SLP)

Nonntaler Hauptstraße 1/EG, 5020 Salzburg
Für den Inhalt verantwortlich: Vorstand des SLP (Stand: 2021)

Gestaltung: Karin Lechner. Druck: Colordruck La Linea GmbH, Kalkofenweg 6, 5400 Hallein.

LEGENDE: 
SLP        Mitglied des Salzburger Landesverbandes für Psychotherapie
H          Behindertengerechte Praxis

ÖBVP     Österreichischer Bundesverband für Psychotherapie
ÖVS       Österreichische Vereinigung für Supervision
WS        Psychotherapie als Sachleistung für wirtschaftlich Schwache
SE          Psychotherapie als Sachleistung für schwer Erkrankte
SKJ        Psychotherapie als Sachleistung für Kinder & Jugendliche



INFORMATIONEN

75

ARBEITSGRUPPEN

Berufsethisches Gremium (BEG)

Dr.in Mercedes Zsifkovics
Tel. +43.662.80 42-20 30
E-Mail: mercedes.zsifkovics@salzburg.gv.at

Arbeitskreis „Alter und Psyche“

Elfriede Sonnleitner
Tel. +43.664.73 22 24 32
E-Mail: elfriede.sonnleitner@speed.at

Sektion der Kinder- und JugendlichenpsychotherapeutInnen

Mag. Lars Larsen MSc
Tel. +43.650.791 60 07 
E-Mail: praxis@larslarsen.at

Weitere Ansprechpersonen im SLP

Mag.a Etelka Srepel-Kreutz, Koordinatorin für Verbrechensopfergesetz
Tel. +43.676.444 24 51
E-Mail: etelsre@gmail.com



INFORMATIONEN

76

BEZIRKSPSYCHOTERAPEUTINNEN

Mag.a Elisabeth Wallner +43.676.938 99 08
Bezirkspsychotherapeutin elisabeth.wallner@psychotherapie-oberndorf.at
Nördlicher Flachgau

Mag.a Dr.in Gabriele Danninger +43.664.532 10 97
Bezirkspsychotherapeutin Östlicher Flachgau g.danninger@gmx.at

Mag.a Astrid Aigner-Murhammer MA +43.6474.20468
Bezirkspsychotherapeutin Lungau praxis@psychotherapie-ap.at

Mag.a Melanie Krottmaier +43.664.653 35 09
Bezirkspsychotherapeutin Pinzgau melanie.krottmaier@gmx.at

Mag.a Helga Jochum-Burgstaller +43.650.321 09 20
Bezirkspsychotherapeutin Pongau info@praxis-burgstaller.at

Mag.a Barbara Herzog-Schuster +43.664.144 55 87
Bezirkspsychotherapeutin Salzburg Stadt barbara.herzog-schuster@1.net

Mag.a Etelka Srepel-Kreutz +43.676.444 24 51
Bezirkspsychotherapeutin Salzburg Stadt etelsre@gmail.com 

Mag.a Elfriede Wessenmayr +43.6245.708 78
Bezirkspsychotherapeutin Tennengau wessenmayr@psychotherapie-hallein.at



SALZBURGER LANDESVERBAND FÜR PSYCHOTHERAPIE

77

Der Salzburger Landesverband für Psychotherapie wurde 1992 gegründet. Er ist als
Zweigverein des Österreichischen Bundesverbandes für Psychotherapie (ÖBVP) die staat-
lich anerkannte Berufsvertretung der PsychotherapeutInnen im Bundesland Salzburg. 

Mag. Friedrich Faltner +43.664.521 40 86
Vorsitzender friedrich.faltner@googlemail.com

Mag.a Dr.in Gabriele Danninger MSc +43.664.532 10 97
Stellvertretende Vorsitzende g.danninger@gmx.at

Mag. Lars Larsen MSc +43.650.791 60 07 

Kassier / Finanzreferent praxis@larslarsen.at

Mag.a Elisabeth Wallner +43.676.938 99 08 
Schriftführerin elisabeth.wallner@psychotherapie-oberndorf.at



SALZBURGER LANDESVERBAND FÜR PSYCHOTHERAPIE

78

BÜRO DES SLP

Mag.a Daniela Wageneder
Assistentin des Vorstandes

Nonntaler Hauptstraße 1 / EG
5020 Salzburg

Wir sind für Sie zu unseren Bürozeiten erreichbar:
Dienstag, Mittwoch und Donnerstag - 10.00 bis 14.00 Uhr
T +43.662.82 38 25
F +43.662.42 27 37

v slp@psychotherapie.at
v www.psychotherapie.at/slp





Nonntaler Hauptstraße 1/EG, 5020 Salzburg
Tel. 0662/823825, Fax: 0662/422737

slp@psychotherapie.at, www.psychotherapie.at/slp


